[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2020 г. № 336
 г. Касли

О проведении  городского конкурса

на лучшее новогоднее оформление
С целью совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий, организаций, учреждений, жилых домов и придомовых территорий г. Касли, создания праздничной атмосферы в городе в период проведения новогодних праздников и улучшения архитектурного облика города и благоустройства территорий, прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям города Касли,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 1 декабря 2020 года по 27 декабря 2020 года провести городской конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий «Новогодний город — 2021».

2. Утвердить положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций, прилегающих к ним территорий (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению городского конкурса на лучшее новогоднее оформление (Приложение №2).

4. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения (Шимель Н.В.) опубликовать настоящее на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина

Приложение №1

к постановлению администрации

 Каслинского городского поселения

от «25» ноября 2020 г. № 336
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий
«Новогодний город — 2021».
I. Общие положения

1. Положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций, прилегающих к ним территорий «Новогодний город - 2021» (далее – Положение) определяет порядок и условия организации и проведения конкурса.

2. Основные цели конкурса:

1) совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий, организаций, учреждений, а так же прилегающих к ним территорий г. Касли;

2) создание праздничной атмосферы в городе в период проведения новогодних праздников;

3) улучшение архитектурного облика города и благоустройства территорий, прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям города Касли.

3. Организатором конкурса является администрация Каслинского городского поселения.

II. Порядок и условия проведения конкурса

1. В конкурсе могут принять участие предприятия и организации независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории города Касли (далее – участники конкурса).

2. Срок проведения конкурса: с 01.12.2020 года по 27.12.2020 года. Подведение итогов конкурса состоится 28 декабря 2020 года.

3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее комплексное оформление предприятий, организаций и учреждений;

- лучшее комплексное оформление предприятий торговли, бытового обслуживания и общественного питания;

III. Критерии определения победителей

Критериями определения победителей среди участников конкурса являются:

- оформление фасада и входной группы:  наличие поздравительных сообщений «с Новым годом!», выполненных в виде буквенных сообщений или световых коробов; оформление световыми фигурами и (или) световым дождем, а также гирляндами из ветвей ели.

- оформление прилегающей территории: использование ледяных фигур, объемных скульптур, выполненных разными технологиями;  установка живых и искусственных елей;  оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории световой сеткой, световым дождем или игрушками.

- оформление витражей и витрин, окон: наличие поздравительных сообщений «с Новым годом!»; оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, а также иными декоративными светильниками; использование декоративных шаров, мишуры, световых фигур, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, а также изображения животных по восточному календарю и иных изображений.

- В случае наличия у участников конкурса общего входа, оформление входной группы, фасада и (или) прилегающей территории выполняется по общему согласованному проекту.

IV. Порядок подведения итогов конкурса

1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

2. Участники конкурса оцениваются по десятибалльной шкале в следующем порядке:

- по каждому критерию, указанному в пункте 3 настоящего Положения, участнику конкурса выставляется оценка от одного до десяти баллов;

- количество баллов суммируется по всем критериям;

- победителем конкурса становятся участники, получившие максимальное количество баллов.

3. По итогам конкурса в каждой номинации определяется три призовых места. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

4. Награждение победителей будет проведено в здании администрации Каслинского городского поселения.

5. Администрация города Касли оставляет за собой право на введение дополнительных номинаций и специальных призов.

Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина

Приложение № 2
к постановлению администрации
Каслинского городского поселения
от «25» ноября 2020 г. № 336
СОСТАВ

комиссии по проведению городского конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций, прилегающей территории, жилых домов и придомовых территорий

«Новогодний город - 2021»:

1. Дерябин Дмитрий Николаевич– заместитель главы Каслинского городского поселения;

2. Шерстюк Марина Анатольевна – начальник отдела городской инфраструктуры администрации Каслинского городского поселения;

3. Шимель Наталья Владимировна - начальник общего отдела администрации Каслинского городского поселения;

4. Халтурина Маргарита Леонидовна – директор МУ «Кинотеатр «Россия»;

5. Черняева Татьяна Андреевна – специалист по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения.
Глава
Каслинского городского поселения                                                     Е.Н. Васенина